

# Farre Grovfoder Forsyning A.M.B.A

## Årsrapport 2023

**CVR: 19298876**

**01.01.2023 – 31.12.2023**

**AUTORISATIONSNR.: 711394**

**GODRUMVEJ 2, 7323 GIVE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 26. marts 2024

---

Dirigent: Carsten Winther





# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Farre Grovfoder Forsyning A.M.B.A  
Godrumvej 2  
7323 Give

Telefon: 75738134  
CVR-nr.: 19298876  
Stiftet: 1996  
Hjemsted: 7323 Give

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023  
Det er det 28. regnskabsår

## **REVISOR**

Sagro I/S  
Majsmarken 1  
7190 Billund  
Telefon 70212040

## **PENGEINSTITUT**

Danske Bank  
Torvegade 5-7  
7323 Give

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er at producere og blande grovfoder til andelshavere.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat før skat blev t.kr. 39

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



# RESULTATOPGØRELSE

		2023	2022
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>594.203</b>	<b>887.109</b>
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-88.168	-429.443
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>506.035</b>	<b>457.666</b>
2	Finansielle indtægter	5.479	4.792
3	Finansielle omkostninger	-472.094	-415.808
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>39.420</b>	<b>46.650</b>
	Skat af årets resultat	-9.926	-11.272
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>29.494</b>	<b>35.378</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	29.494	35.378
	<b>Disponering i alt</b>	<b>29.494</b>	<b>35.378</b>

# BALANCE

	2023	2022
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Bygninger og installationer	119.435	29.722
Produktionsanlæg og maskiner	652.643	697.818
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>772.078</b>	<b>727.540</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	755.449	489.679
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>755.449</b>	<b>489.679</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>1.527.527</b>	<b>1.217.219</b>
Råvarer og hjælpematerialer	41.026	64.914
Varer under fremstilling	70.100	17.000
Fremstillede varer og handelsvarer	3.858.334	4.736.224
<b>Varebeholdninger</b>	<b>3.969.460</b>	<b>4.818.138</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.274.412	2.030.491
Andre tilgodehavender	980.364	3.405.432
<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.254.776</b>	<b>5.435.923</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>6.224.236</b>	<b>10.254.061</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>7.751.763</b>	<b>11.471.280</b>

# BALANCE

	2023	2022
NOTE	KR.	KR.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital	834.880	834.880
Overført resultat	852.062	822.568
<b>Egenkapital</b>	<b>1.686.942</b>	<b>1.657.448</b>
Hensættelser til udskudt skat	330.000	320.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>330.000</b>	<b>320.000</b>
Gæld til kreditinstitutter	2.820.299	1.803.368
Leverandører af varer og tjenesteydelser	279.751	766.809
Anden gæld	2.634.771	6.923.655
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.734.821</b>	<b>9.493.832</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>5.734.821</b>	<b>9.493.832</b>
<hr/>		
<b>PASSIVER</b>	<b>7.751.763</b>	<b>11.471.280</b>
<hr/>		
4	<b>Eventualforpligtelser mv.</b>	
5	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>	
6	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Primo	834.880	822.568	1.657.448
Forslag til resultatdisponering		29.494	29.494
<b>Ultimo</b>	<b>834.880</b>	<b>852.062</b>	<b>1.686.942</b>

# NOTER

	2023	2022
	KR.	KR.

## 1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Antal heltidsbeskæftigede	0	0
---------------------------	---	---

## 2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	5.479	4.792
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>5.479</b>	<b>4.792</b>

## 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-472.094	-415.808
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-472.094</b>	<b>-415.808</b>

# NOTER

## 4 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

### **KAUTION**

Der er ikke afgivet kaution.

### **LEJEAFtaler**

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 2.750 tkr.

## 5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

# NOTER

## 6 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder bl.a. indtægter fra maskinstations arbejde, fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, øvrige forsikringer, administration, lejeudgifter mv.

### FINANSIELLE POSTER

## NOTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger og installationer	0-10 år	0 %
Produktionsanlæg og maskiner	2-10 år	0-26 %

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af



## NOTER

færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.